
 

 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA ‘LA SERENA’ 

Via LAGNO, 2 – 80013 CASALNUOVO DI NAPOLI (NA)  

Tel. /Fax 081/8424466 

e-mail: istitutolaserena@libero.it pec: laserena@arubapec.it 

Codice meccanografico: NA1E13300D P.IVA: 03067641211 

Sito web: www.scuolalaserena.it 

 

 

Prot. N. 27 del 23/09/2025 

 

Al sito Web  

All’Albo  

Alle scuole della provincia di Napoli 
 

 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1206 

 

TITOLO PROGETTO: 

CODE & TALK 

 

CUP: J54D25005400007 

 

 OGGETTO: DETERMINA NOMINA RUP Fondi Strutturali europei - MIM - PROGRAMMA 

NAZIONALE SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS AVVISO ESTATE 

2025 E 2026 SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A4.A: INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA - 

AVVISO PROT. 81652 DEL 23/05/2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’AVVISO PUBBLICO 81652 del 23/05/2025 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2025- 2026 

Preso atto del documento che descrive la metodologia e i criteri di selezione che l’Autorità di Gestione 

(AdG) intende utilizzare per la selezione delle operazioni (progetti o gruppi di progetti) da ammettere al 

cofinanziamento del Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze”, cofinanziato dal Fondo Sociale 

Europeo Plus(FSE+) e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR)dell’Unione Europea (UE) per 

il periodo di programmazione 2021-2027. Il documento risponde all’esigenza posta dal Regolamento n. 

1060/2021 il quale, all’articolo 40, individua fra le funzioni del Comitato di sorveglianza l’esame e 

l’approvazione della metodologia e dei criteri usati per la selezione delle operazioni; 

Visto l’articolo 73 del Regolamento (UE) 1060/2021 che disciplina la selezione delle operazioni da parte 

dell’Autorità di Gestione del Programma; 

Vista la Delibera Prot. n. 17 del 10di adozione del Regolamento interno di Istituto che adotta le indicazioni 

del Programma nazionale Scuola e Competenze 2021 – 2027; 

Vista la delibera del Consiglio scolastico Prot. n. 20 del 28/05/2025 di adesione al progetto relativo 

all’Avviso Pubblico in oggetto;  

http://www.scuolalaserena.it/


 
Viste le deliberazioni del Consiglio interclasse Prot. n. 18 del 26/05/2025 e del Collegio primaria Prot. n. 19 

del 27/05/2025 di adesione all’Avviso Pubblico in oggetto mediante presentazione di una proposta 

progettuale da parte dell’Istituzione Scolastica; 

Vista la comunicazione di differimento dei termini dell’ Avviso pubblico 81652  del 23/05/2025; 

Visto l’inoltro della candidatura di questa Istituzione Scolastica trasmessa e registrata con prot. n. 75128 del 

27/05/2024 dell’ADG;  

Vista la delibera del Consiglio scolastico n. 21 del 19/06/2025 di realizzazione del progetto CODE & TALK 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici;  

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

Lette le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nel Regolamento d’Istituto;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;  

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione dei singoli moduli del progetto di 

investimento pubblico autorizzato;  

Considerato che nel corrente esercizio finanziario non era stato previsto il progetto autorizzato codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1206;  

Considerato che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione del MIM;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento 

di investimento pubblico nel suo complesso, di cui all’ AVVISO PUBBLICO 81652 del 23/05/2025 Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2025- 2026 Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto 

alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, 

di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio costituito dai progetti “CODE&TALK” per 

l’importo di € 13.320,00  Codice Identificativo Progetto “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1206”, 

corrispondente alla somma totale dei seguenti moduli: 

 
PROGETTO  Tipologia Modulo  Titolo  Ore  

 

CODE 

&TALK 

Lingua straniera (inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria) 

 

English in Action! 

 

30  

 

CODE &TALK 

 

Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza 

digitali 

 

Coding Explorers 

 

30  

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 

all’indirizzo http://www.scuolalaserena.it 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dott.ssa Angela Isco  

Firma autografa omessa a mezzo stampa ex art. 3,c. D.Lgsn.39/93 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio

